

# סגולה לשמחת השבת



מהרה"ק הרבי הגדול רבינו שלום שפנא מפראהבישט זיעונוכ"א

**סגולת הצדיק משטפניסט זיע"א**  
**אבי זיע"א** [הרה"ק רבי מנחם נחום משטפניסט], **אמר:** מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר כליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זיע"א, ואם אין לו סיפור ממנו, שידבר לפחות מאולחנותיו הקדושים ומספספלי בית מדרשו.

שנה ב'

ליל שישי פרשת שמות - שובבי"ם חשפ"ב

גליון 61

הנהגות ישרות \* אמרות טהורות \* סגולות \* עובדין קדישין \* תולדותיו \* הכנה לשבת

## הנהגות פראהבישט

**הנהגות ישירות וסדר היום לרבי שלום לפי סדר נכון וחדש עם תוספת ציונים הערות וביאורים והרחבות מספרי תלמידי הבעש"ט הקדוש וצאצאי בית רוזי"ן כפי שנערכו על ידי מכון 'שכינת שלום' ללימוד ולפרסום תורת וסגולת הרה"ק הרבי ר' שלום מפראהבישט זיע"א**

### ווארט השבוע

שובבים - ימי תשובה

בפראהבישט לומדים איך להיות שברי כלים סיפור נאה מהתקשרות תלמידיו אליו ואשר תוכו רצוף גם במוסר השכל, סיפר הרב החסיד הישיש רבי מרדכי אהרן פישמאן ז"ל ששמעו מפי חסידי קמאי.

הרה"ק רבי דובער מליובאוויטש זיע"א היה מספר, שבנוסעו פעם בדרך, ראה קבוצת אברכים חסידים שהיו נראים לו כבני עליה, בשחתו איתם, אמר להם: "אילו הייתם מתקרבים אלי, וואלט איך איך געמאכט פאר 'כלים' (הייתי מעלה אותכם להיות בבחינת 'כלים' שלמים).

הפסטר אחד מהתורה והשיב לו בהכרזה ובהדגשה: "מיר האבען א רבי'ן אין פרוהובישט, הייט ער רבי שלום, ארבעט ער מיט אונז אז מיר זאלן זיין ביי זיך 'שברי כלים'. ווילט איהר אונז מאכען פאר 'כלים'?" [...] שו רבי בפרוהובישט, רבי שלום שמו, והוא עובד איתנו שנחזיק את עצמנו לשברי כלים, ואתם רוצים לעשות אותנו ל'כלים שלמים'!?"

חייב אדם לומר מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי

(תנ"כ"א פכ"ה)

הרה"ק רבי שלום מפראהבישט אמר אודות העשיות והכוונות בדורות הללו שהדרך בבתי תיאטראות לאחר שגומרים המשחקים המאולפים לשחק עושים לבדיחותא שמוניחים חתיכת קש על הקרקע ואחד מראה גבורתו שקופץ מעבר לקש וכולם צוחקים ואומרים 'אויך מיר א קונץ!' גם זה לחכמה יחשב, כן כל מה שאנו עושים ופועלים בדורות אלו לכלום יחשב אל מול מה שפעלו ראשונים כמלאכים בדורם.

הרה"ק רבי מרדכי חיים מסלונים זצוק"ל מאמר מרדכי ירושלים תשס"ב ח"ב ע' קכ"א

שָׂרֵשׁ נֶפֶשׁ רוּחַ נִשְׁמָה' שְׁלוֹ, וְהֵיכַל גִּמְטְרִיא אֲדָנִי. וְחַס וְשְׁלוֹם, כְּשֶׁאֲבִיר אֶחָד מִטַּנְף, כְּבִיכּוֹל מִטַּנְף הֵיכַל הַמְּלָךְ, מְלֶכֶת-מַלְכֵי-הַמְּלָכִים הַקְּדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא, וּמִפְרִיד חַס-וְשְׁלוֹם הַמְּלוּכָה מִהַמְּלָךְ, בְּשִׁבִיל עוֹנוֹתָיו שֶׁעָבְרוּ עָלָיו, וְאִיךָ יֵשׂא פָּנִים לַעֲמֵד לִפְנֵי הַמְּלָךְ כּו'.  
שְׁלֹמֹת שְׁלוֹם - הַשְׁלֹמֹת וְצִוּוֹת

באש היצר לעבור על המצות, והב' הוא לטהרה על מה שלא קדשה עצמה במותר לה, כענין מה שאמרו קדש עצמך במותר לך, כענין האכילה מרובה ושאר הדברים שיתבארו בענין הקדושה בעזרת ה', וענינים אלו אינם פגם גמור לנפש, כי אין פגם אלא מצד לא תעשה, אבל הוא זוהמת העולם הזה ותאוותיו, שהעולם הזה ותאוותיו מלוכב בעור הנחש, וכשאין האדם פורש ממנו נשארה אותה הזוהמא קנויה בנפשו ואין הגיהנם מטהר באש הגשמי אלא דבר פגם גשמי דהיינו אש היצר שהוא פגם גדול, אבל זה שאינו פגם צריך אש דק ורוחני, נהר דינור העליון הנמשך מכסא הכבוד שכתוב בה (דניאל ז ט) "כרסייה שביבין די נור, ואז על ידה פושטת כל גשמיות העולם הזה".

וכן כתב בסוף שער היראה (פרק טו) וזה לשונו: בהיות הצדיק מתקן מעשיו באופן שהוא נקרא בשמו של הקב"ה - רחום צדיק חסיד, השכינה הנקראת כבוד מתתקנת, ולא נברא הצדיק אלא לתקון כבוד השכינה שהתעוררותה תלוי בתקון התחתונים, כדפירשו בוזהר (בראשית לה) בפסוק (בראשית ב ו) ואד יעלה מן הארץ וגו', וכן בפרשת תרומה (קנה): בפירוש פסוק (תהלים קיט, קכו) עת לעשות לה', שאמר בזמנא דישאל משתדלי באורייתא ההוא עת מהימנותא מתתקנא בתקונהא ומתקשטא בשלמותא כדקא יאות, ובזמנא דישאל מתבטלי מאורייתא כביכול ההוא עת לאו איהו בתקונהא ולא אשתכח

והפלל, תתבודד פעם אחת בבקר כשתקום ותתפנה. ואם הפנה צלול וזה תעמד בגדלת הבורא ובשפלות עצמך, ומיילא תבוא לידי 'יראה', שלא לעבר מצותיו ושם"ה לא תעשה שהם נקראו 'רע', ופוגם על ידם שרש נשמתו, ומכניס שם רע בהיכל המלך חס-ושלום, פי בהיכל המלך שם

יבוא לידי יראה פנימית מחמת גדולתו' וכו'. דברים אלו כתב רבינו בהמשך לדבריו לעיל בזה הלשון: והכלל, תתבודד פעם אחת בבוקר כשתקום ותפנה, ואם המח צלול וזן תעמוד בגדולת הבורא ובשפלות עצמך, ומיילא תבוא לידי יראה, שלא לעבור מצותיו ושם"ה לא תעשה שהם נקראו 'רע', ופוגם על ידם שרש נשמתו, ומכניס שם רע בהיכל המלך חס-ושלום, כי בהיכל המלך שם שרש 'נפש רוח נשמה' שלו, ו"היכל" גימטריא אדנ"י. וחס-ושלום כשאבר אחד מטונף כביכול מטונף היכל המלך, מלך-מלכי-המלכים הקדוש-ברוך-הוא, ומפריד חס-ושלום המלוכה מהמלך, בשביל עוונותיו שעברו עליו, ואיך ישא פנים לעמד לפני המלך כו'.

והנה מה שכתב 'נמצא על ידי עוונותיו מפריד אותה משרשה חס ושלום ומכניס וכו'', ציין רבינו את המקור לדבריו בספה"ק ראשית חכמה (שער היראה פרק יג אחר מסכת גיהנם) וזה לשונו: ענין טהרת הנשמה בנהר דינור פירשו בתקונים (ד) זה לשונם "ואני בתוך הגולה על נהר כבר, דא נהר דינור נגיד ונפיק מן קדמוהי אלף אלפין ישמשוניה ורבוא רבבן דמלאכיאי קדמוהי יקומו"ן וכו' (דניאל ז י), וטבלין נשמתין בהאי נהר דינור מזוהמתן דמזוהמין בעלמא שפלא עכ"ל. ופירש מורי ע"ה על ענין זה, בטעם למה יוצרכו הנשמות אחר שנטהרו בגיהנם לטבול בנהר דינור, ואמר כי יש ב' מיני טהרה לנשמה, האחת בגיהנם שבארץ, והוא לטהר על מה שפגמה בהתחממה

בשלימו ולא בנהורא, הה"ד עת לעשות לה' וגו', עכ"ל לענינו. והוא ענין "צור ילדך תשי" (דברים לב יח) שפירשו בוזהר (תרומה שם) ופירשו רבותינו ז"ל גם כן (איכ"ר א לג) שישראל מוסיפים כח בגבורה של מעלה או מתישין כח וכו', נמצא העושה תורה ומצות נותן כבוד ליצרו, שהרי כל הנבראים עושים כבודו ורצונו ומי שאינו עושה מצות פוחת כבוד יוצרו. המשך בעמוד <<<3

# הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן ז"ע לרגל יומא דהילולא כה טבת תר"ה

## מתולדותיו

הרה"ק רבי משה צבי גוטרמן ז"ע נולד בשנת תקל"ה לאביו הגה"ק רבי שמעון שלמה גוטרמן ז"ע שהיה המגיד מסאווראן. עוד בהיותו צעיר לימים ידע בעל פה את כל סדר נזיקין, ועלה ונתעלה בלימוד ובקנין תורה עד שיצא שמו על פני כל הארץ כגדול בנגלה ובנסתר. בהגיעו לפרק האיש מקדש לקחו הרה"ק המגיד רבי דוד מסטעפנין ז"ע, תלמיד מרן הבעל שם טוב הקד' ומרן המגיד הגדול ממעזריטש ז"ע, כחתן לבתו.

היה שואב בצמא מבארותיהם של הרה"ק רבי אריה לייב ז"ע הסבא משפאלי, הרה"ק רבי ברוך ממעז'בוז' ז"ע, הרה"ק רבי לוי יצחק מאבארדיטשוב ז"ע, הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא ז"ע.

התפרסם כאחד מגדולי האדמו"רים באוקראינה, ומלבד מה שנתפרסם כגדול בתורה, התהלכו אודותיו



מצבת הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן בטיטשלינק

שפרצה בה, והתגורר בטיטשלינק עד להסתלקותו ביום השבת קודש פ' שמוות, כ"ה טבת תר"ה (ו"א בתקצ"ז או תקצ"ח) ושם מנוחתו כבוד.

סיפורי מופת. לאחר שהרה"ק מאפטא ז"ע נתבקש לשיבה של מעלה הועמד רבינו בראשות כולל וואהל'ן שבטבריה.

אחר הסתלקותו של הרה"ק מ ב א ר ד י ט ש ו ב ז"ע כיהן ברבנות העיר בארדיטשוב, ואחר כך בסאווראן שבפודוליה. בסוף ימיו נמלט מסאווראן בעקבות מגיפה

שפרצה בה, והתגורר בטיטשלינק עד להסתלקותו ביום השבת קודש פ' שמוות, כ"ה טבת תר"ה (ו"א בתקצ"ז או תקצ"ח) ושם מנוחתו כבוד. בעת שעלתה נשמתו בטבריה ושבח אל מקור מחצבתה, יושב היה מרן הסבא קדישא מרוז'ין ז"ע שלחנו הטוהר בסעודה שלישיית, ופתח את פי והתחיל לומר דברי תורה על הפסוק 'ומשה עלה אל האלקים' וגו' (שמות י"ג), וסיים בדרך משל שהיו שני שומרי היער, וכאשר האחד היה צועק היה השני עונה לעומתו בקול, אך כשהאחד היה צועק ואין קול ואין עונה מהשני, אז נודע לו שהשומר השני חלף ועבר ואינו.

## מה שאמר על רבינו הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט ז"ע

מרוב דביקותו הרה"ק מפראהבישט ז"ע לא האריך ימים



קברי צדיקי בית סאווראן בטיטשלינק מצידם האחורי

ענהו הרה"ק מסאווראן כמסתפק 'וכי זה יוכל להיות?' אמר לו הרה"ק מרוז'ין: 'הלא זה היה זקני המלאך הקדוש'.

השיב לו הרה"ק מסאווראן: באמת לא האריך ימים בעולם.

אח"כ אמר מרן הס"ק מרוז'ין ז"ע על אביו רבי שלום ז"ע גם כן שהיה בדביקות בלי הפסק, וגם עליו אמר הרה"ק מסאווראן ז"ע שלא האריך ימים על ידי זה.

ויאמר מרן הרה"ק מרוז'ין ז"ע עוד שכן היה גם אחיו הרה"ק רבי אברהמ'לי מפראהבישט ז"ע.

וגם עליו אמר הרה"ק מסאווראן שבאמת גם הוא לא האריך ימים.

ועין מרן הס"ק מרוז'ין ז"ע ויאמר להרה"ק מסאווראן ז"ע 'מה השייכות של אריכות ימים, וכי באים לעולם כדי להתייבש כאן? והלא באים לעולם הזה רק לעשות ולהשלים מה ששייך לטובת נשמתו, וכשמשלימים

## ברכוני לשלום



סגולות ופלאות לשבת שמחה ולחיוזק הסגולה "שכל המזכיר בליל שישי את זכות רבינו שלום הגדול יזכה לשבת שמחה".

### אהבתי את השבת והייתי יוצא לקראתה בכל לבי ובצאתה משלחה בשירים

מהיום אשר ידעתי השם הנכבד והנורא ואשר בראני, ולמדתי מצות ה', לעולם אהבתי את השבת, ובטרם בואה הייתי יוצא לקראתה בכל לבי, גם בצאתה הייתי משלחה בשמחה ובשירים. אגרת השבת לרבי אברהם אבן עזרא

### מצוה שישב וירגן שבחות בשבת

"ויברך אלהים את יום השביעי" ולא פירש במה, אלא באותן דברים שקלל איוב את יומו "תשכון עליו עננה" "אל יחד בימי שנה, ואל תבא רגנה בו, יקבואו אוררי יום העתידים, עורר לויתן" (איוב ג' ה-ח) מכלל שבייך את השבת באור ומצוה שישב וירגן שבחות שנאמר (תהילים צ"ב א-ב) "מוזמר שיר ליום השבת טוב להודות לה' ולומר לשמך עליון". ויש לשמוח בשבת בכפודי ה' ישירים משמחי לב.

ספר חסידים (רעא)

### טוב להודות לה' ביום השבת

יום השבת טוב להודות בו לה' משאר ימי השבוע כי האדם פנוי מעסקי העולם ונשמתו נח מטרדת הגוף ומתעסקת בחכמה ובעבודת האלהים, וטוב לומר לשמך עליון כי הנשמה העליונה תמצא מקום לשבח לך שאתה עליון.

רד"ק (תהלים צ"ב)

### עבודת הזמרה על שלחנו בשבת וי"ט

אמרו רבותינו זכרונם לברכה (ברכות ו א) במקום רנה שם תהא תפלה. שמע מינה שצריך לומר רנות ותשבחות בבית הכנסת. ובפרט בשבתות ובמועדים ראוי להרבות בשירות בבית הכנסת.

וכל אחד ישורר על שלחנו שירים נאים מענינא דיומא, דבר בעתו מה טוב, וזה עבודת השם חשובה מאד שכל מלאכי מרום וכל צבא המרום משתמשים בה, וזוהי עבודתם, וכלם פותחים את פיהם בשירה ובזמרה כמו שאנו אומרים ביוצר.

### ע"י שמחה במלכות שמיים וכל לבא לשמחת שבת קודש

"והיה ביום הששי" וגו' (שמות ט"ז ה). יש לפרש והיה לשון שמחה (בראשית רבה מב ג), כי השיר שהלויים היו אומרים בו ה' מלך גאות לבש גו' (תהלים צג א), והוא ענין הארות היום, כי ביום הששי גמר השי"ת הבריאה ומלך עליהם, וזה ענין יום הששי להיות האדם שמח בהמלוכה שמלך השי"ת על מעשיו, וזה הכנה על שבת קודש, כי על ידי שמחה במלכות שמים יוכל לבוא לשמחת שבת קודש, כמו שאומרים ישמחו במלכותך שומרי שבת.

אמרי הר"מ (שבת ומועדים ח"ב ע"ד)

### השמחה והחשק הם ההכנה לשבת

"והיה ביום הששי והכינו" (שמות ט"ז ה). והיה לשון שמחה (בראשית רבה מב ג). שעל ידי החשק והשמחה בערב שבת לקבל שבת קודש. זה ההכנה לשבת לעורר הארת השבת. שפת אמת (בשלה תרל"ג)

### ע"י שמחה במה שמשמח עצמו זוכה לנחלה בלי מצרים

שיש שמחה כשעובדים את הבורא ברוך הוא ויש עוד שמחה ששומח את עצמו במה ששמוח בעבודת ה'. וזהו הרמז בפסוק שוש, יש לי שמחה במה שאני אישי בה'. וזהו הרמז 'כל המענג את השבת נותנין לו נחלה בלי מצרים' (שבת ק"ה). כי כששומח עצמו בעבודת ה' יש לו שמחה גם כן במה ששומח עצמו בעבודת ה' ויש עוד שמחה מזה השמחה במה ששומח עצמו בשמחת עבודת ה' ויש עוד שמחה מן השמחה. וזהו עד אין סוף, ולכן נותנין לו נחלה בלי מצרים. קדושת לוי (ליקוטים)

## קדושת גופו של מרן קדוש ישראל מרוז'ין זי"ע

בספר תפארת ישראל מובא מה שסיפר הרה"ח המפורא רבי משה לייב קארסטשיווער ע"ה שכאשר סיפרו לפני הרה"ק מסאווראן שמרן הס"ק מרוז'ין זי"ע ביקר במדינת וואלחייא בעיר יאסי, בשנת תקצ"ד, וקיבל מהם הרבה כסף, אמר הרה"ק מסאווראן בזה הלשון: 'אוי! ביז די וויסטע הויט איז נאך דא אויף דעם מענטשין האט מען נאך קנאה. נאר וואס איז די חידוש, מיט דעם וואס ער איז געבוירען געווארן, איז אונז די זיבעטע הויט אפגעקראכין'. (כל זמן שהעור הלבן ביותר - כוונתו לגודל קדושת גופו של הרה"ק מרוז'ין - עדיין על אדם זה, הרי שזה גורם לקנאה. אלא מה החידוש בזה, כי הרי הוא נולד עם גוף קדוש כזה שאנו הוצרכנו לפשוט שבע עורות בגודל העבודה כדי להשיג את גודל עבודתו).



ביתו של הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן זי"ע בטיטשלינק

<<< המשך הנהגות פראהבישט מעמוד 1

וכן אמר בתנא דבי אליהו הובא בילקוט בריש יחזקאל (רמז שמ) בפסוק בן אדם (יחזקאל ב א), זה לשונו בן אנשים כשרים בן אנשים צדיקים בן גומלי חסדים בן שמבזים עצמם לכבודי ולכבודם של ישראל. דבר אחר בן אדם משל למה הדבר דומה, למלך בשר ודם שמרדו עליו אשתו ובניו עמד ודחפן מביתו והוציאן לחוץ, לימים שלח והביא בן אחד מאצלה, אמר לו בן פלונית בא ואראך ביתי וביתי שכניתי שיש לי חוץ מאמך, כלום פרכת כבודי ושכניתי אף על פי שאמך עומדת בחוץ, לכך נדמה ליחזקאל בן בוזי הכהן, שנאמר (יחזקאל א א) ויהי בשלשים שנה וגו' זה שנה ראשונה, אבל בשנה (שם א ד) וארא והנה רוח סערה וגו' ומתוכה דמות ד' חיות, לאחר שהראהו כל המרכבה אמר לו בן פלונית זהו כבודי וכבדתי אתכם מכל אומות העולם, כלום פרכת כבודי או בית שבנית, (נ"א או שכניתי). שנאמר (שם מג יא) ואם נכלמו וגו', שמא תאמר אין לי מי שעובד אותי והלא כבר יש לי תתקו אלפי רבבות של מלאכי השרת שהם עומדים לפני ומקדשים שמי הגדול בכל יום תמיד מיציאת החמה ועד שקיעת החמה ואומרים קדוש קדוש קדוש, ומשקיעת החמה עד זריחת החמה אומרים ברוך כבוד ה' ממקומו, ואין צריך לומר ע' לשון שבארץ. ומפני מה אתם עושים דברים מכוערים ודברים שאינם ראויים ומבעטים אתם ביסורין, אבל אעשה למען שמי לבלתי החל, עכ"ל. וקרוב ללשון הזה הובא בסוף ספר ויקרא רבה ומשמם הגהתי הלשון והוספתי בו קצת. עכ"ל ספר ראשית חכמה.

וכתב רבינו עוד 'וגם בתומר דבורה פרק ט' כתיב בחינת יראה וכו'. וזה לשון קדשו: עוד ממדת המלכות מדה חשובה מאד, שער העבודה כולה, והיא ליראה את ה' הנכבד והנורא. והנה היראה מסוכנת מאד לפגם ולהכנס בה החיצונים, שהרי אם הוא ירא מן היסורים או מן המיתה או מגיהנם הרי זו יראת החיצונים, שכל פעולות אלו מן החיצונים. אמנם היראה העיקרית ליראה את ה', והוא שיחשוב בשלשה דברים, האחד להיות גדולתו של יוצר הכל על כל נמצא, וכו'. השני, כאשר ידמה השגחתו תמיד שהוא צופה ומביט בו, וכו'. השלישי, היותו שורש כל הנשמות וכולן מושרשות בספירותיו, והחוטא פוגם היכלו, ולמה לא יירא היאך יהיה היכל המלך מלוכלך ממעשיו הרעים.

אחר השיחת קודש הלז יצא הרה"ק מסאווראן זי"ע ברוגז ולא רצה לטעום מהכיבוד שנתכבד בו. מקורבו של הרה"ק מסאווראן שליווהו בבואו להרה"ק מרוז'ין זי"ע שאלו בחוץ 'למדנו רבינו כוונת התנהגותו, הלא כל מטרת ביאתכם להתראות עם הרה"ק מרוז'ין היה בפקודת הרה"ק מאפטא זי"ע כדי שיהיה שלום ביניכם, ולמה היה לכם להביאו למצב כזה שיגרום להמשיך במחלוקת.

ויאמר לו רבי משה זי"ע אסביר לך כוונתי, דבאמת גם אני ידעתי מה היה ענין הכעס של הרבי ר' ברוך זי"ע, ומה שאמר 'לא סבירא לי זה' וכל ההמשך שבא אחריו, היה כדי להקניט את הרה"ק מרוז'ין כדי להבין ולראות גם הכעס של הרז"י'נער.



דלת הכניסה לביתו של הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן זי"ע בטיטשלינק



בית הכנסת של הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן בעיר טיטשלינק בשממונו



### סיבת המחלוקת בין הרה"ק מרוז'ין זי"ע להרה"ק מסאווראן זי"ע

עוד סיפר מרן הרה"ק רבי דוד משה מטשארטקוב זי"ע בעת אשר דיבר מענין אמונת חכמים ואמר: אבי [מרן הס"ק מרוז'ין] זי"ע היה חד בדרא באמונת חכמים, אמונת חכמים הוא ענין אין סוף, ויש כמה וכמה מדריגות גבוה מעל גבוה.

אחר כך המשיך ואמר: בענין המחלוקת שהיה בין אבי זי"ע ובין הרה"ק מסאווראן זי"ע טעו כל העולם, כי באמת היה אבי זי"ע מחזיק ממנו עולם ומלואו, רק אבי זי"ע ידע שלפי גודל מדרגתו של הרה"ק רבי משה, היה ראוי להגיע למדרגה יותר גבוהה באמונת חכמים, כי הוא דבר שאין לו סוף, ועל זה היה כל

הקטגוריא ביניהם, - וסיים הרה"ק מטשארטקוב באמרו - ואבי זי"ע היה חד בדרא באמונת חכמים.

העבודה ישובו וילכו למו למקור מחצבתם.

משה רבינו - כולל דעת כל כלל ישראל

אחר כך שאל הרה"ק מרוז'ין את הרה"ק מסאווראן זי"ע, הלא הייתם אצל הרבי רבי ברוך זי"ע, מה תאמרו על הכעס שלו.

ענה רבי משה זי"ע 'לא סבירא לי זה', כי אפילו במשה רבינו ע"ה מציינו בדבריהם ז"ל (ילקוט שמעוני מטות תשפ"ו)

שאמרו בא לכלל כעס בא לכלל טעות ונתעלמה ממנו הלכה.

אמר לו הרה"ק מרוז'ין 'לא כן הוא, אני אפרש לכם כוונתם ז"ל, משה רבינו היה כלל הדעת של כל ישראל, וכשבא לכלל כעס, פירשו כשבא כעס להכלל, היינו להצדיק שהוא כלל הדעת של ישראל, מהו הטובה שנצמצם מזה? 'בא לכלל טעות ונתעלמה ממנו', פירוש, על ידי זה באים להכלל היינו להצדיק, אלו הנשמות שהם בבחינת 'טעות ונתעלמה' היינו טועות ונעלמות ונדחות למדריגות התחתונים, ועל ידי הכעס של הצדיק 'ממנו הלכה' פירוש, הצדיק

מוציא מהנשמות הטועות והנעלמות 'הליכות עולם לוי שמתקנם ומעלם לשרשם'.

תלמוד תורה  
כלל הסודי - הסודים  
**תודת חיים**  
**ליבניץ**  
רח"ת בית שמש ד'

בס"ד

בנשיאות כ"ק מרגן הארמוניים שליט"א  
סוכות הודעת של המרא דאתרא הגאון רבי חיים יהודה רובינשטיין שליט"א  
רח"ת הרב חנן 6 - רמת בית שמש ד' 0527-65-15-15

ברוך שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה אשר זכינו בס"ד  
**לפרת יחת שנת הלימודים**  
**בחודש חשוון תשפ"ב-תשפ"ג**

בין כתלי הת"ת, עם צוות חינוכי ידאי שמים, במבנה חדש ומרווח,  
עם ציוד חדיש ומותאם לתשב"ד!

לקראת האיכלוס הענק והמתמשך במשך כל שנת תשפ"ב- תשפ"ג  
**ברמת בית שמש ד'**

אנו נערכים - בכל המישורים - ע"מ שנוכל לקלוט תלמידים נוספים ממשפחות איכותיות מקרב  
קהילות החסידים המתאימים לאווירה הרוחנית והחסידית בת"ת, תיכף עם התיישבותם ברמה,  
במהלך כל השנה הבעל"ט.

**חדש! בקרוב פתיחת כיתות גן ומכינה א' ברמה ד' 3**

הקבלה מותנית באישור וועד החינוך של הת"ת

קבלת טפסי הרשמה בריכוזים החרדיים בארה"ק:

ירושלים: הלשטוק, רח' שמואל הנביא 110 + 0556768328	ברמפלד: הר הזב, רח' ר"י הנשיא 39/21 + 0533127127
בני ברק: קופלברן, רח' רמב"ם 7, + 0527161049	בית שמש: רח' רמב"ם 7, + 0527161049
ביתר: רחוק, רח' האדמו"ר מרחוק 16/2 + 025807098	רמה ד' 1: רחוק, רח' אביו 3 + 0504120562
אשדוד: ייטר, רח' הודקנטס 21 + 0556789364	רמה ד' 2: הרטנר, רח' רב חנן 6 + 0533123859
אלעד: לוינגר, רח' ברטנורא 22 + 0533104129	רמה ד' 3: קרויס, רח' האמוראים 67 + 0548519269

**לפרטים נוספים הנהלת הת"ת: 0527-65-15-15**

**בברכת התורה**  
**הנהלת הת"ת**

